REQUERIMENTO Nº 594/2019.
Súmula: “Requer do Poder Executivo, no sentido de informar-nos da existência de estudos e/ou projeto, visando a implantação de via de acesso e interligação da Av. Profº. Dimarães Antônio Sandey com a Av. Osvaldo Francisco, Jardim Dona Elvira”.

	Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet, através da Secretaria competente, no sentido de informar-nos da existência de estudos e/ou projeto, visando a implantação de uma via de acesso e interligação da Av. Profº. Dimarães Antônio Sandey com a Av. Osvaldo Francisco, do lugar denominado Jardim Dona Elvira, deste Município.
	Em caso de positiva a informação, requer-se ainda, do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet, o prazo e início de execução das obras.

[bookmark: _GoBack]	Justificativas:
	Senhor Presidente,
	Senhores Vereadores;
	Senhoras Vereadoras;
	A execução dessa obra é de suma importância para os moradores e de relevante interesse de nossa população, em especial daqueles que residem nos bairros que serão beneficiados com proposto de interligação em mencionados bairros, pois, há anos os mesmos vêm buscando junto aos órgãos competentes, providências para com a execução desta obra no local, cuja obra vem colaborar e acompanhar o desenvolvimento populacional, comerciário e industrial, desta região.
	Diante de todos os esforços, para atender as reivindicações que diariamente nos é solicitada pelos Munícipes, e, tendo em vista o relevante interesse da comunidade na execução destas obras, tornam-se as informações pleiteadas ao Chefe do Poder Executivo, caráter de urgência e necessária, para que tenhamos conhecimento da solução conclusiva dos problemas que atinge diretamente a população e benefícios futuros propostos pela administração.
	Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente requerimento.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de fevereiro de 2019.

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
VEREADOR